
Z karty żałobnej

Palestra 4/5(29), 81

1960

Artykuł został zdigitalizowany i opracowany do udostępnienia w internecie przez **Muzeum Historii Polski** w ramach prac podejmowanych na rzecz zapewnienia otwartego, powszechnego i trwałego dostępu do polskiego dorobku naukowego i kulturalnego. Artykuł jest umieszczony w kolekcji cyfrowej bazhum.muzhp.pl, gromadzącej zawartość polskich czasopism humanistycznych i społecznych.

Tekst jest udostępniony do wykorzystania w ramach dozwolonego użytku.

Z KARTY ŻAŁOBNEJ

W dniu 11 marca 1960 r. zmarł śmiercią tragiczną adwokat Włodzimierz Tarczyński, członek Zespołu Adwokackiego Nr 2 w Kaliszu.

Urodzony dnia 3.I.1903 r. w Lublinie, ukończył tam w 1921 r. szkołę średnią, a następnie Wydział Prawa na Uniwersytecie Warszawskim. Po odbyciu aplikacji sądowej i złożeniu egzaminu sędziowskiego piastował kolejno stanowiska sędziego grodzkiego w Warszawie oraz w Wejherowie, następnie stanowisko sędziego Sądu Okręgowego w Grudziądzu, ostatnio zaś — aż do rozpoczęcia działań wojennych — sędziego Sądu Okręgowego w Kaliszu. Po wyzwoleniu wpisany został w kwietniu 1945 r. na listę adwokatów Izby poznańskiej z siedzibą w Kaliszu, gdzie praktykował aż do swego tragicznego zgonu.

Kolega Włodzimierz Tarczyński dał się poznać jako dobry prawnik i szczerzy Kolega. Śmierć Jego okryła głęboką żalobą palestrę kaliską.

*

W dniu 16 marca 1960 r. zmarł w Rzeszowie w wieku 85 lat senior adwokatury polskiej dr Kazimierz Sołtysik.

Zmarły wykonywał zawód adwokata od 11.XI.1905 r.

*

Dnia 4 kwietnia 1960 roku zmarł we Wrocławiu po krótkiej chorobie nieodżałowanej pamięci adwokat dr Juliusz Bełtowski, urodzony 5 marca 1899 r. we Lwowie.

Adw. dr Juliusz Bełtowski wpisany został na listę adwokatów we Lwowie w roku 1932.

Jako jeden z pierwszych adwokatów na terenie Dolnego Śląska powołany został do składu pierwszej Rady Adwokackiej we Wrocławiu. Był także jej członkiem w latach od 1956 r. aż do chwili śmierci.

Przez cały czas piastowania mandatu członka Rady wykonywał funkcję rzecznika dyscyplinarnego Izby Adwokackiej we Wrocławiu.

Adw. dr Juliusz Bełtowski był wybitnym i głęboko wykształconym prawnikiem. Włożył olbrzymi trud w codzienne, żmudne uzupełnianie wiedzy prawniczej dla lepszego służenia tym, którzy szukali u niego pomocy. Wiedzę swą przekazywał gorliwie i sumiennie młodzieży, której był nauczycielem i zarazem największym przyjacielem.

Utraciliśmy dobrego, szlachetnego i wybitnego człowieka.